
 

 

Místo uložení dokumentu: server UnionOcel   www.unionocel.com 
 

 
VŠEOBECNÉ NÁKUPNÍ PODMÍNKY 

Strana: 1/ 7 

Počet příloh: 0 

Vydání: 19.06.2024 

Účinnost: 19.06.2024 

Aktualizace: - 

ID dokumentu: UO-VNP-CZ 

Všeobecné nákupní podmínky společnosti UnionOcel, s.r.o. (dále jen „Všeobecné nákupní podmínky“)  
– platné od 19.06.2024  

I. Působnost Všeobecných nákupních podmínek, písemná forma  

1. Tyto Všeobecné nákupní podmínky platí ve smyslu ust. § 1751 občanského zákoníku, č. 89/2012 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), pro všechny současné a také budoucí kupní smlouvy a 
přiměřeně i pro jiné smlouvy a výkony, v jejichž rámci vystupuje společnost UnionOcel, s.r.o. jako kupující 
(odběratel, objednatel) a druhá smluvní strana jako prodávající (dodavatel, zhotovitel). Pro účely těchto 
Všeobecných nákupních podmínek se při použití pojmu prodávající rozumí jakákoli osoba v pozici prodávajícího, 
dodavatele, poskytovatele služby, zhotovitele apod., kupujícím společnost UnionOcel, s.r.o. a předmětem koupě 
také dílo, nebo služba. 

2. Použití podmínek prodávajícího je tímto vyloučeno. Ustanovení § 1751 odst. 2 (kolize obchodních podmínek) 
občanského zákoníku se nepoužije. 

3. Pro účely těchto Všeobecných nákupních podmínek se za písemnou formu považuje také elektronická forma bez 
uznávaného či kvalifikovaného elektronického podpisu. 

II. Nabídka prodávajícího, objednávka kupujícího, potvrzení objednávky a uzavření smlouvy    

1. Vystavení nabídek a/nebo předběžných kalkulací prodávajícím je pro kupujícího bezplatné a nezávazné. 
Poptávka na nabídku a /nebo předběžnou kalkulaci u prodávajícího není objednávkou ze strany kupujícího. 
Prodávající se musí při sestavování své nabídky držet požadavků poptávky kupujícího. Má-li prodávající 
technicky nebo ekonomicky výhodnější řešení, dodatečně kupujícímu toto řešení nabídne a odůvodní jeho 
výhodnost oproti poptávce kupujícího. 

2. Kupující podává objednávky v písemné formě. 
3. Objednávku, odvolávku dodávky a změny objednávky je prodávající povinen neprodleně, nejpozději během tří 

pracovních dní od obdržení objednávky, odvolávky dodávky nebo změny objednávky písemně potvrdit, a to 
včetně kupujícím určeného termínu dodání (potvrzení objednávky). Pokud v této lhůtě prodávající objednávku 
nepotvrdí, je kupující oprávněn objednávku odvolat. 

4. Kupující je oprávněn objednávku odvolat také do doby, než dojde k jejímu přijetí prodávajícím. 
5. Potvrzením objednávky vzniká mezi kupujícím a prodávajícím smlouva. Jakákoli změna smlouvy musí být 

v písemné formě. 
6. Odchylky od objednávky, které prodávající uvedl do potvrzení objednávky, jsou pro kupujícího závazná, jen 

pokud je písemně odsouhlasil. Ustanovení § 1740 odst. 3 občanského zákoníku (přijetí nabídky s dodatkem nebo 
odchylkou) se nepoužije. 

III. Předmět koupě, jeho vady, záruka za jakost 

1. Předmět koupě musí být kupujícímu dodán v množství a jakosti dohodnuté smluvními stranami. Předmět koupě 
je dodán řádně, pokud nevykazuje žádné vady, faktické, ani právní.  

2. Předmět koupě musí splňovat zejména následující: 

a) je vhodný pro zamýšlený účel; 
b) je vhodný pro jakýkoli zvláštní účel, který kupující sdělil jakoukoli formou prodávajícímu; 
c) ve všech ohledech odpovídá vzorkům nebo výkresům; váhy, míry, označení, popisy a další informace uvedené 
na/nebo u předmětu koupě jsou pravdivé a správné a budou v souladu s právními předpisy; 
d) je nový, nepoužitý, z nepoškozeného materiálu a kvalitně zpracovaný;  
e) není vyroben za použití napodobených, padělaných nebo podezřelých dílů a není padělaným zbožím ani 
neobsahuje padělané zboží;  

http://www.unionocel.com/


 

 

Místo uložení dokumentu: server UnionOcel   www.unionocel.com 
 

 
VŠEOBECNÉ NÁKUPNÍ PODMÍNKY 

Strana: 2/ 7 

Počet příloh: 0 

Vydání: 19.06.2024 

Účinnost: 19.06.2024 

Aktualizace: - 

ID dokumentu: UO-VNP-CZ 

f) vyhovuje právním předpisům včetně právních předpisů EU, zejména pokud jde o konstrukci, výrobu, prodej, 
balení, označení, bezpečnost normám a použití; 
g) bude vykazovat dále zejména vlastnosti stanovené technickými normami vztahujícími se na daný předmět 
koupě, dílo, nebo službu a v případě žádosti kupujícího je prodávající povinen tyto skutečnosti doložit. 

 
3. Prodávající se zaručuje, že v souvislosti s předmětem koupě nejsou a nebudou porušena práva třetích osob. 

Budou-li vůči kupujícímu ze strany třetích osob z tohoto důvodu uplatněny jakékoliv nároky, je prodávající 
povinen kupujícího na jeho první vyzvání těchto nároků zprostit. Veškeré náklady či výdaje, které kupujícímu v 
souvislosti s uplatněním takových nároků vzniknou (včetně nákladů soudního řízení a právního zastoupení) nese 
prodávající. Prodávající se dále zavazuje, že svým věřitelům splní veškeré povinnosti spojené s předmětem 
koupě tak, aby kupující ve smyslu § 1106 občanského zákoníku nenabyl společně s vlastnickým právem k 
předmětu koupě žádnou povinnost, která by mohla být s předmětem koupě spojena a kterou na sebe kupující 
neměl v úmyslu převzít. Nabyde-li kupující takovou povinnost, postupuje se podle tohoto odstavce stejně jako 
v případě porušení práv třetích osob. 

4. Prodávající je oprávněn zajistit splnění svých povinností vůči kupujícímu prostřednictvím subdodavatele pouze s 
předchozím písemným souhlasem kupujícího. Porušení této povinnosti se považuje za podstatné porušení této 
smlouvy. 

5. Pokud si strany ve smlouvě nedohodnou jinak, pak prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost v délce 24 
měsíců, přičemž záruční doba začíná běžet okamžikem přechodu nebezpečí škody. 

6. Kupující se zavazuje provést běžnou prohlídku předmětu koupě do pěti (5) pracovních dnů po jeho převzetí. Bez 
zbytečného odkladu sdělí prodávajícímu, pokud předmět koupě vykazuje vady spočívající v nesprávném 
množství předmětu koupě a/nebo zjevné vady, tj. vady, které je možné odhalit běžnou pohledovou kontrolou. 
Ostatní vady reklamuje kupující bez zbytečného odkladu poté, co je zjistil. 

7. V případě pochybností ohledně množství, hmotnosti a měr jsou rozhodné údaje zaznamenané kupujícím při 
vstupní kontrole. 

8. Prodávající je povinen, v případě, že se vada projeví v záruční době, vadu odstranit, nebo dodat nový předmět 
koupě. Volba nároku náleží kupujícímu. Vadu je prodávající povinen odstranit do 14 dní od její reklamace 
kupujícím. Nestane-li se tak, platí, že se jedná o neodstranitelnou vadu a kupující může požadovat dodání 
nového předmětu koupě, přiměřenou slevu z kupní ceny, nebo od smlouvy odstoupit. 

9. Zjistí-li kupující v době, kdy ještě nebyla uhrazena kupní cena, vadu předmětu koupě, není až do řádného 
vyřízení reklamace povinen hradit kupní cenu. Po dobu vyřizování reklamace neběží splatnost faktur.  

10. V případě reklamace má kupující nárok na náklady, které mu v souvislosti s reklamací vznikly vč. prokazatelných 
nákladů na právní poradenství. 

11. Pokud má být dodán nový předmět koupě, kupující odstoupí od smlouvy, má být provedena oprava vyžadující 
přepravu předmětu koupě, pak nese veškeré náklady na zpětvzetí předmětu koupě prodávající (zejm. na 
přepravu, balení, poplatky). 

12. Vedle nároků vyplývajících ze záruky má kupující také nárok na náhradu škody, která není zárukou krytá.  
13. Prodávající je povinen po dobu 10 let od předání předmětu koupě kupujícímu provádět nebo zajistit za 

přiměřenou úplatu pozáruční opravy, a to včetně obstarání náhradních dílů, pokud to vyplývá z povahy 
předmětu koupě. Není-li prodávající kdykoli během této doby schopen splnit svoji povinnost, musí kupujícího o 
této skutečnosti informovat a zajistit mu náhradní řešení za obdobných podmínek. 

14. Prodávající souhlasí s tím, že kupující může převést některá, nebo všechna práva z vadného plnění, záruky 
a/nebo servisu na třetí osobu, které kupující dodal předmět koupě. Kupující může také zmocnit třetí osobu 
(svého zákazníka) k uplatnění svých nároků z vadného plnění, včetně nároků ze záruky a servisu, které 
kupujícímu náleží. O rozsahu převodu práv, nebo zmocnění podle tohoto článku bude kupující prodávajícího 
informovat.  Není-li v oznámení uvedeno jinak, není zákazník kupujícího oprávněn odstoupit od kupní smlouvy 
ani přijmout plnění zejm. ve formě slevy, nebo vrácení kupní ceny. Prodávající si je této skutečnosti vědom. 
Vyplatí-li zákazníkovi kupujícího jakoukoli částku v rozporu s tímto článkem, není zproštěn povinností vůči 
kupujícímu a je povinen plnit kupujícímu, jako by úhradu ve prospěch zákazníka kupujícího neprovedl. 

http://www.unionocel.com/


 

 

Místo uložení dokumentu: server UnionOcel   www.unionocel.com 
 

 
VŠEOBECNÉ NÁKUPNÍ PODMÍNKY 

Strana: 3/ 7 

Počet příloh: 0 

Vydání: 19.06.2024 

Účinnost: 19.06.2024 

Aktualizace: - 

ID dokumentu: UO-VNP-CZ 

IV. Dodání předmětu koupě 

1. Předmět koupě je dodán včas, pokud byl předán kupujícímu v den uvedený v akceptované objednávce 
(smlouvě) a v dohodnutém místě plnění. To platí i v případě, že je předmět koupě ke kupujícímu přepravován. 
Bez ohledu na způsob přepravy se za předání kupujícímu nepovažuje předání dopravci. Je-li součástí plnění ze 
strany prodávajícího montáž, kompletace, zprovoznění, provedení zkoušek apod., je dodáno včas, jestliže jsou 
dokončeny veškeré činnosti, ke kterým se prodávající zavázal. 

2. Za okamžik předání se považuje okamžik podpisu písemného potvrzení o převzetí předmětu koupě kupujícím.  
3. Kupující není povinen přijmout dílčí plnění. Prodávající nesmí bez souhlasu kupujícího plnit předčasně.   
4. Místo si dohodnou smluvní strany písemně ve smlouvě či jinak. 
5. Ustanovení § 2093 občanského zákoníku (dodání většího množství zboží) se nepoužije. 
6. V případě, že prodávající zjistí, že své smluvní závazky nemůže zcela nebo z části nebo včas splnit, musí o této 

skutečnosti neprodleně písemně informovat kupujícího a uvést důvod a předpokládanou délku trvání prodlení. 
Tímto oznámením nejsou dotčena práva kupujícího v důsledku zpožděného, neúplného nebo vadného plnění. 
Kupující je však oprávněn v případě překážek na straně prodávajícího trvající déle než 30 dní odstoupit od 
smlouvy. Nesplnění povinností podle tohoto odstavce je podstatným porušením smlouvy. 

V. Cena a platební podmínky 

1. Kupní cena je vždy ve výši a měně uvedené v akceptované objednávce. Neodpovídá-li tomu faktura, splní 
kupující svoji povinnost k úhradě kupní ceny úhradou ve výši a měně, která byla dohodnutá v akceptované 
objednávce. V kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího nezbytné pro řádné splnění jeho 
povinností, jako např. balné, pojištění, daně a poplatky vč. cla, dokumentace, montáž a zkoušky apod. V ceně je 
zahrnuta i případná odměna za poskytnutí práva k užití software a firmware a poskytnutí práv duševního 
vlastnictví, pokud tvoří součást předmětu koupě, osvědčení a povolení a další doklady nutné k řádnému dodání 
předmětu koupě. Není-li písemně sjednáno jinak, zahrnuje kupní cena vždy také přepravné vč. nakládky a 
vykládky, poštovné, balení a obalový materiál. Pokud mají být obaly vráceny, musí se na tom strany výslovně 
písemně dohodnout. Kupní cena dále zahrnuje zaškolení obsluhy, pokud jsou dodávány přístroje nebo zařízení, 
návody, pokyny, manuály, certifikáty, osvědčení, popř. další náležitosti, které jsou pro daný předmět koupě 
obvyklé. Chybí-li některá náležitost dle tohoto odstavce, nebyl předmět koupě dodán bez vad.  

2. Kupní cena bude zaplacena na bankovní účet prodávajícího uvedený ve smlouvě, pokud je zároveň uveřejněn 
dálkovým způsobem správcem daně. Kupující je oprávněn provést úhradu na bankovní účet prodávajícího 
uveřejněný dálkovým způsobem správcem daně i tehdy, pokud nebyl uvedený na faktuře. 

3. Faktury vystavené prodávajícím musí mít náležitosti daňového dokladu dle českých právních předpisů a musejí 
obsahovat označení objednávky uvedené kupujícím a jednotlivé fakturované položky. Nebude-li faktura 
obsahovat náležitost dle tohoto odstavce, je kupující oprávněn takovou fakturu neuhradit a s vyznačením 
nedostatků vrátit prodávajícímu k opravě. Po zaslání opravené faktury začíná běžet znovu splatnost.  

4. Není-li ve smlouvě dohodnuto jinak, je splatnost faktur 30 dnů od doručení faktury nebo poskytnutí řádného 
plnění, podle toho, která ze skutečností nastane později.  

5. Povinnost zaplatit kupní cenu je splněna okamžikem odepsání dlužné částky z účtu kupujícího. 
6. Uvede-li kupující při placení identifikaci platby tak, že z ní vyplývá, že hradí kupní cenu (zejm. když uvede 

variabilní symbol uvedený na faktuře), je prodávající oprávněn použít takovou platbu jen na úhradu kupní ceny. 
Započtení na jiné pohledávky je tímto vyloučeno. 

7. Úhrada kupní ceny nevylučuje ani neomezuje nároky kupujícího plynoucí z odpovědnosti za vady, odpovědnosti 
za prodlení a odpovědnosti za škodu. 

8. Na žádost kupujícího doloží prodávající, že řádně hradí DPH. Do doby doručení takového dokladu je kupující 
oprávněn odložit platbu kupní ceny, aniž by byl v prodlení s její úhradou.  

9. Stane-li se prodávající po uzavření smlouvy nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty (dále jen „zákon o DPH“), je kupující oprávněn zaplatit prodávajícímu kupní cenu bez částky 

http://www.unionocel.com/


 

 

Místo uložení dokumentu: server UnionOcel   www.unionocel.com 
 

 
VŠEOBECNÉ NÁKUPNÍ PODMÍNKY 

Strana: 4/ 7 

Počet příloh: 0 

Vydání: 19.06.2024 

Účinnost: 19.06.2024 

Aktualizace: - 

ID dokumentu: UO-VNP-CZ 

rovnající se příslušné výši DPH a odvést DPH přímo na účet příslušného správce daně. Kupní cena se v takovém 
případě považuje za uhrazenou okamžikem odepsání částky odpovídající DPH na účet příslušného správce daně 
a zbývající části kupní ceny na účet prodávajícího. K takovému postupu je prodávající povinen poskytnout 
kupujícímu nezbytnou součinnost. Do poskytnutí součinnosti není kupující v prodlení s úhradou kupní ceny.  

VI. Vlastnické právo, přechod nebezpečí na předmětu koupě 

1. Vlastnické právo k předmětu koupě přechází na kupujícího okamžikem předání. Ve stejný okamžik přechází na 
kupujícího nebezpečí škody na předmětu koupě.  

2. Dodá-li kupující prodávajícímu části výrobků, výrobky, nebo jiný materiál za účelem jeho zpracování (dále jen 
„dodaný materiál“), ponechává si na něm kupující vlastnické právo.  

3. Zpracování nebo přepracování dodaného materiálu prodávajícím podléhá souhlasu kupujícího. Pokud bude 
dodaný materiál zpracován s jinými předměty, jejichž vlastníkem je jiná osoba než kupující, stává se kupující 
spoluvlastníkem takové věci, a to v poměru netto-fakturované hodnoty dodaného materiálu k netto-
fakturované hodnotě opracované nebo zpracované věci. Stejné platí v případě spojení nebo smísení. 

VII. Započtení, postoupení  

1. Prodávající smí své nároky vůči kupujícímu postoupit jen s předchozím písemným souhlasem kupujícího.  
2. Uplatnění zadržovacího práva a jednostranné započtení ze strany prodávajícího je vyloučeno. 

VIII. Smluvní pokuty 

1. Prodávající se zavazuje uhradit kupujícímu v případě porušení svých povinností podle následujících ustanovení 
Všeobecných nákupních podmínek smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny předmětu koupě za každý den trvání 
porušení povinnosti do odstranění porušení, a to při porušení povinností dle článku III. odst. 3, článku III. odst. 4, 
článku III. odst. 8, článku III. odst. 13, článku VI., článku VII. a článku X.  Všeobecných nákupních podmínek  

2. Smluvní pokuta je splatná do 7 dnů od výzvy kupujícího k její úhradě. Nárok na náhradu škody ve výši přesahující 
smluvní pokutu není dotčen. Smluvní pokuta náleží kupujícímu za každý jednotlivý případ porušení povinnosti 
prodávajícím. 

3. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu v případě prodlení s úhradou peněžitých závazků smluvní pokutu ve 
výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

IX. Ukončení smlouvy 

1. Smluvní strany mohou odstoupit od smlouvy pouze v případech výslovně uvedených ve smlouvě, ve 
Všeobecných nákupních podmínkách nebo v případech výslovně uvedených v právních předpisech. Odstoupení 
je účinné dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 

2. Kterákoli ze smluvních stran může odstoupit od smlouvy  

a) z důvodu podstatného porušení smlouvy. Podstatným porušením smlouvy se rozumí: 
aa) prodlení prodávajícího s předáním bezvadného předmětu koupě delší než 10 dnů.   

ab) porušení povinnosti, které jako podstatné označují Všeobecné nákupní podmínky. 

b) pokud bylo proti druhé smluvní straně zahájeno insolvenční řízení. Prodávající je oprávněn od smlouvy 
odstoupit jen tehdy, pokud dal kupujícímu příležitost splnit své závazky ze smlouvy (zejm. povinnost uhradit 
kupní cenu) a kupující tak neučinil. 

c) pokud se druhá smluvní strana stala nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona o DPH. 
d) pokud nastaly okolnosti vyšší moci, které trvají déle než dva (2) měsíce. 

http://www.unionocel.com/


 

 

Místo uložení dokumentu: server UnionOcel   www.unionocel.com 
 

 
VŠEOBECNÉ NÁKUPNÍ PODMÍNKY 

Strana: 5/ 7 

Počet příloh: 0 

Vydání: 19.06.2024 

Účinnost: 19.06.2024 

Aktualizace: - 

ID dokumentu: UO-VNP-CZ 

3. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže se prodávající vůči němu dostane do prodlení se splněním 
svých závazků z jiné smlouvy, které je delší než 30 dnů. 

4. Kupující je oprávněn odstoupit do smlouvy, jestliže se jeví jako pravděpodobné, že prodávající nesplní řádně a 
včas své povinnosti ze smlouvy.  

5. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvních pokut, náhrady škody a dalších ustanovení 
smlouvy nebo těchto Všeobecných nákupních podmínek, která podle projevené vůle stran nebo vzhledem ke 
své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy. 

X. Mlčenlivost 

1. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o informacích, datech, údajích či sděleních, které poskytla 
druhá smluvní strana, a to bez ohledu na jejich formu.    

2. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na: 

a) informace, které jsou veřejně známé v době sdělení druhé smluvní straně, nebo k jejichž zveřejnění dojde 
následně jiným způsobem než porušením povinnosti podle tohoto článku; 
b) informace, které má smluvní strana prokazatelně k dispozici již k okamžiku jejich sdělení druhou smluvní 
stranou. 

3. Povinnost zachovávat mlčenlivost trvá i po zániku smluvního vztahu. 

XI. Ustanovení související s mezinárodním obchodem a exportní kontrolou 

1. Kupující není povinen plnit smlouvu, pokud takovémuto plnění brání jakékoli překážky vyplývající z národních 
nebo mezinárodních předpisů z oblasti práva mezinárodního obchodu, anebo na základě embarg či jiných 
sankcí. Brání-li kupujícímu tyto předpisy ve splnění povinností ze smlouvy, je kupující oprávněn od smlouvy 
odstoupit. 

2. Prodávající je povinen dodržet veškerá aplikovatelná ustanovení příslušných právních předpisů vč. 
mezinárodních, které se týkají exportní kontroly, cel či souvisejících daní a poplatků.  

3. Prodávající je povinen poskytnout kupujícímu veškeré údaje a informace, které jsou nezbytné k tomu, aby 
kupující mohl splnit své povinnosti související s dovozem/vývozem, a to i v případě dalšího prodeje.  

4. Prodávající se zavazuje zajistit bezpečnost v dodavatelském řetězci dle požadavků mezinárodně uznávané 
iniciativy podle norem pro zabezpečení a sjednocení celosvětového obchodu přijatých Světovou celní organizací. 
Prodávající je povinen zabezpečit předmět koupě proti neoprávněnému přístupu nebo manipulaci.   

XII. Ustanovení související s dodávkami pro letecký průmysl - požadavky AS/EN 9100 

1. Prodávající si je vědom skutečnosti, že kupující má zájem na dodržení nejvyšší kvality předmětu koupě, 
prodávající se proto zejména zavazuje: 

a) zavést a dodržovat požadavky managementu řízení kvality v leteckém průmyslu dle příslušných 
technických a kvalitativních norem (zejména AS/EN 9100); 

b) dodržovat ostatní právní předpisy a technické a kvalitativní normy; 
c) informovat kupujícího o neshodných procesech, produktech nebo službách týkající se předmětu koupě a 

získávat od kupujícího schválení pro jejich likvidaci; v případě vzniku neshodného produktu ihned oznámit 
kupujícímu takovou skutečnost a s neshodným produktem nakládat se zvláštní opatrností a dle požadavků 
kupujícího; v případě vzniku neopravitelné neshody předložit kupujícímu důkazy o zničení, popř. vrátit 
neshodný produkt kupujícímu; 

http://www.unionocel.com/


 

 

Místo uložení dokumentu: server UnionOcel   www.unionocel.com 
 

 
VŠEOBECNÉ NÁKUPNÍ PODMÍNKY 

Strana: 6/ 7 

Počet příloh: 0 

Vydání: 19.06.2024 

Účinnost: 19.06.2024 

Aktualizace: - 

ID dokumentu: UO-VNP-CZ 

d) s dostatečným předstihem upozorňovat kupujícího na změny v oblasti procesů, produktů nebo služeb 
prodávajícího, změn jeho subdodavatelů a změn týkající se umístění výroby a neprovádět takové změny 
bez schválení kupujícího; 

e) v případě využití subdodavatele zavázat subdodavatele požadavky kupujícího ve stejném rozsahu, jako je 
vůči kupujícímu zavázán prodávající, a v rozsahu, který je prodávajícímu znám také požadavky konečného 
zákazníka, nebo konečného uživatele; 

f) poskytnout kupujícímu zkušební vzorky pro schválení prototypu, umožnit kupujícímu kontrolu nebo 
ověření, vyšetřování nebo provádění auditu; 

g) uchovávat dokumentaci a informace se předmětu koupě nebo produktů, které byly při jeho výrobě 
použity, a to po dobu záruky předmětu koupě, nejméně však po dobu 5 let ode dne následujícího po 
převzetí předmětu koupě kupujícím; po skočení této doby zlikvidovat dokumentaci a informace v souladu s 
právními a jinými předpisy; 

h) v přiměřené lhůtě stanovené kupujícím získat certifikaci nebo oprávnění týkající se předmětu koupě; 
i) informovat kupujícího o ztrátě, pozastavení, nebo změně oprávnění nebo certifikace týkající se předmětu 

koupě; 
j) umožnit kupujícímu, jeho zákazníkovi a orgánům veřejné moci přístup do příslušných prostorů a 

poskytnout dokumenty a informace, zejména umožnit kupujícímu provést nebo se podílet na auditu 
týkajícího předmětu koupě, certifikace nebo oprávnění týkajícího se předmětu koupě; 

k) umožnit kupujícímu určení vlastních požadavků na schvalování produktů nezbytných k výrobě předmětu 
koupě a předmětu koupě, dále pak postupů, procesů a zařízení;  

l) vyžádat si v případě jakýchkoli změn postupů a/nebo předmětu koupě a/nebo produktů použitých 
k výrobě předmětu koupě předchozí souhlas kupujícího; 

m) umožnit kupujícímu definovat požadavky na uvolnění produktů, resp. předmětu koupě 
n) přispívat ke shodě předmětu koupě a jeho bezpečnosti. 

2. Porušení povinností prodávajícího podle tohoto článku se považuje za podstatné porušení smlouvy. 

XIII. Ochrana osobních údajů 

1. Kupující je oprávněn za účelem plnění smluv anebo za účelem plnění svých zákonných povinností zpracovávat 
údaje a data o prodávajícím včetně osobních údajů, jedná-li se o fyzickou osobu.  

2. Bližší informace o zpracování osobních údajů kupujícího jako správcem osobních údajů včetně rozsahu a 
kategoriích zpracovávaných osobních údajů, způsobu a době zpracování osobních údajů, případných příjemcích 
osobních údajů a právech subjektů údajů jsou dostupné na následujících webových stránkách kupujícího: 
https://unionocel.cz/download/. 

3. Kupující je povinen zpracovávat osobní údaje v souladu s platnou právní úpravou ochrany osobních údajů, tedy 
zejména v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů. 

XIV. Soudní příslušnosti a rozhodné právo 

1. Jakékoliv spory vzniklé ze závazkového vztahu mezi prodávajícím a kupujícím či v souvislosti s ním upraveným 
těmito Všeobecnými podmínkami budou předmětem jednání smluvních stran, které vyvinou úsilí k nalezení 
smírného řešení sporu. Pokud se smluvním stranám ani při vynaložení přiměřeného úsilí nepodaří spor mezi 
nimi vyřešit, bude takový spor vzniklý z nebo v souvislosti s tímto závazkovým vztahem, jeho platností nebo 
neplatností, jeho porušením nebo ukončením, s konečnou platností a na návrh kterékoli smluvní strany 
rozhodnut v rozhodčím řízení Rozhodčím soudem při Hospodářské komoře ČR a Agrární komoře ČR třemi 
rozhodci podle jeho Řádu, jehož rozhodnutí bude konečné a závazné. Rozhodcem může být pouze osoba s 
ukončeným vysokoškolským právním vzděláním, která je schopna komunikovat ústně i písemně v českém 

http://www.unionocel.com/


 

 

Místo uložení dokumentu: server UnionOcel   www.unionocel.com 
 

 
VŠEOBECNÉ NÁKUPNÍ PODMÍNKY 

Strana: 7/ 7 

Počet příloh: 0 

Vydání: 19.06.2024 

Účinnost: 19.06.2024 

Aktualizace: - 

ID dokumentu: UO-VNP-CZ 

jazyce. Jednacím jazykem je čeština. Místem jednání je Praha. Smluvní strany se zavazují takové rozhodnutí 
přijmout a splnit povinnosti jim v něm uložené ve lhůtách v něm stanovených.    

2. Pro všechny právní vztahy mezi kupujícím a prodávajícím se použije právní řád České republiky, zejména zákon 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Použití Úmluvy OSN o smlouvách o mezinárodní 
koupi zboží a Úmluvy o promlčení při mezinárodní koupi zboží se výslovně vylučuje. 

XV. Závěrečná ustanovení  

1. Smluvní strany prohlašují, že ani jedna z nich není slabší smluvní stranou a obě smluvní strany mají vliv na 
konečné znění smlouvy.  

2. Smluvní strany vylučují povinnost kupujícího nahradit prodávajícímu újmu, kterou nebylo možno v době 
uzavření smlouvy rozumně předvídat. Kupující není povinen nahradit prodávajícímu nemajetkovou újmu ve 
smyslu § 2971 občanského zákoníku.   

3. Prodávající na sebe bere nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského zákoníku. Prodávající 
na sebe přebírá nebezpečí změny okolností i ve smyslu § 2620 odst. 2 občanského zákoníku v případě, že je 
předmětem plnění dílo.  

4. Prodávající se zavazuje dodržovat nejvyšší možné etické standardy v dodavatelských/odběratelských vztazích. 
Prodávajícímu je znám etický kodex dostupný na https://www.unionocel.cz/ a zavazuje se jej dodržovat. 

 

http://www.unionocel.com/
https://www.unionocel.cz/

